material necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade a
utilização dos bens na UPA 24h Chiquinho Guimarães

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 7.739,40 (sete mil setecentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos) , conforme informações extraídas do controle patrimonial do
DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:
4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com

[...]

celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Município de Montes Claros. Constitui o objeto do presente Termo 
alterar a Cláusula Terceira do Convênio original, para prorrogar 
a vigência por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o 
vencimento de 17/12/2025 para 17/12/2026. Assinatura: 27/11/2025. 
Signatários: Camila Moreira de Castro (Subsecretária de Redes 
de Atenção à Saúde) e Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira 
(Prefeito do Município de Montes Claros).

[...]

celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Rio Doce. Constitui 
o objeto do presente Termo alterar a Cláusula Terceira do Convênio 
original, para prorrogar a vigência por 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, passando o vencimento de 17/12/2025 para 17/12/2026. 
Assinatura: 27/11/2025. Signatários: Luiz Fernando Prado de 
Miranda (Subsecretário de Regionalização) e Lucas Coimbra Donadia 
(Representante Legal do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale